
*515114-PRO-BOMEEIBE* 

 

 

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG NR. 4 

EX ARTIKEL 73A FAILLISSEMENTSWET 

 

 

DATUM VERSLAG : 8 juni 2017 
   
GEGEVENS ONDERNEMING : Pro Buig B.V. 

Plantsoensingel Noord 2 
7041 DJ ‘s-Heerenberg 

   
FAILLISSEMENTSNUMMER : C/05/16/577 F 
   
DATUM FAILLISSEMENT : 6 september 2016 
   
CURATOR : mr. M. Timmer 

(BAX advocaten belastingkundigen) 
Postbus 218 
7000 AE Doetinchem 
T. 0314 - 37 55 00 
E. m.timmer@baxadvocaten.nl  

   
RECHTER-COMMISSARIS : Mr. J.S.W. Lucassen 
   
AANVRAGER(S) : Eigen aanvraag 
   
   
ACTIVITEITEN ONDERNEMING : Bemiddeling bij verkoop van buigmachines 
   
OMZETGEGEVENS : 2015: € 196.012,30 

t/m juli 2016: € 91.303,62 
   
PERSONEEL GEMIDDELD 
AANTAL 

: 1 

   
   
BOEDELREKENINGNUMMER : NL40ABNA0443835853 

t.n.v. mr. M. Timmer qq curator inzake Pro Buig B.V. 
   
SALDO BOEDELREKENING : € 1.359,70 (stand per 8 juni 2017) 
   
   
VERSLAGPERIODE : 4 
   
DATUM VORIG VERSLAG : 21 maart 2017 
   
TIJDOPGAVE   
Bestede uren in verslagperiode :   7,20 uur 
Bestede uren totaal : 47,80 uur 
   
BIJLAGEN : 1. Urenregistratie per tijdschrijfgroep 

2. Lijst preferente crediteuren 
3. Lijst concurrente crediteuren 
4. Tussentijds financieel verslag  

   
 

mailto:m.timmer@baxadvocaten.nl


 

 

 

 

 2 

INLEIDING 

3. Activa 

 Onroerende zaken  

3.1 Beschrijving n.v.t. 

 Rechten van derden n.v.t. 

 Beslagen  n.v.t. 

 Taxatie n.v.t. 

   

3.2 Verkoopopbrengst n.v.t. 

   

3.3 Hoogte hypotheek n.v.t. 

   

3.4 Boedelbijdrage n.v.t. 

   

3.5 werkzaamheden  

  n.v.t. 

 Bedrijfsmiddelen  

3.6 Beschrijving n.v.t. 

 Rechten van derden n.v.t. 

 Beslagen n.v.t. 

 Taxatie n.v.t. 

   

3.7 Verkoopopbrengst n.v.t. 

   

3.8 Boedelbijdrage n.v.t. 

   

3.9 Bodemvoorrecht fiscus n.v.t. 

   

3.10 werkzaamheden  

  n.v.t. 

 Voorraden / 
onderhanden werk 

 

3.11 Beschrijving Een geringe hoeveelheid voorraad is nog aanwezig. Deze 
voorraad is behoudens een hoekenbuiger verkocht voor een 
bedrag ad € 648,00 excl. btw. 
 
Daarnaast bestaat er nog onderhanden werk waarvoor op termijn 
een bedrag ad circa € 60.000,00 zou kunnen worden gefactureerd. 

 Rechten van derden Pandrecht van de Rabobank op de voorraad. 

 Beslagen  n.v.t. 

 Taxatie Gelet op de geringe hoeveelheid en waarde van de voorraad kan 
een taxatie achterwege blijven. 

   

3.12 Verkoopopbrengst € 648,00 

   

3.13 Boedelbijdrage € 243,00 excl. btw 

   

3.14 werkzaamheden  

   

 Overige activa  

3.15 Beschrijving Een lease auto, zijnde een Opel Insignia. 
 
Door de curator is een gedeelte van het klantenbestand verkocht 
voor een bedrag ad € 850,00 excl. btw. 

 Rechten van derden Operational lease, leasemaatschappij is Leaseplan. Inmiddels 
heeft Leaseplan de auto opgehaald en is de overeenkomst 



 

 

 

 

 3 

beëindigd. 

 Beslagen n.v.t. 

 Taxatie  n.v.t. 

   

3.16 Verkoopopbrengst € 850,00 

   

3.17 Werkzaamheden  

   

 Totale uren 5,40  

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren Circa € 20.000,00 handelsdebiteuren. 
 
Daarnaast is gebleken dat nog een substantiële vordering van 
circa € 85.000,00 bestaat op de bestuurder van curanda uit 
hoofde van een rekening-courantverhouding. 

 Rechten van derden Eerste pandrecht van de Rabobank en een tweede pandrecht van 
de belastingdienst. 

 Beslagen  n.v.t. 

   

4.2 Opbrengst n.n.b. 

   

4.3 Boedelbijdrage n.n.b. 

   

4.4 Werkzaamheden  

 0,00 uur  

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering(en) van de 
bank(en) 

Rabobank had op datum faillissement een vordering van € 
80.653,83. Deze vordering is -wegens diverse 
debiteurenbetalingen- teruggebracht tot circa € 26.000,00. 

   

5.2 Leasecontracten Zie punt 3.15 e.v. van dit verslag. 

   

5.3 Beschrijving zekerheden Rabobank heeft: 
- een pandrecht op voorraden, inventaris en vorderingen op 

derden; 
- een vermogensverklaring van de heer Pronk; 
- een garantstelling van de Nederlandse Overheid; 
- een borgstelling van de heer Pronk privé. 

   

5.4 Separatistenpositie Ja. 

   

5.5 Boedelbijdragen Zie punt 3.13 van dit verslag. 
 

   

5.6 Eigendomsvoorbehoud n.v.t. 

   

5.7 Retentierechten n.v.t. 

   

5.8 Reclamerechten n.v.t. 

   

5.9 Werkzaamheden  

 0,70 uur Correspondentie met de bank. 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht De administratie van Pro Buig bevindt zich grotendeels op het 



 

 

 

 

 4 

kantoor van de curator en vormt een overzichtelijke geheel. 

   

7.2 Depot jaarrekeningen Ja, tot en met 2015. 

   

7.3 Goedkeurende verklaring 
accountant 

Niet aanwezig. 

   

7.4 Stortingsverpl. aandelen Ja, aan voldaan. 

   

7.5 Onbehoorlijk bestuur Hiervan is niet gebleken. 

   

7.6 Paulianeus handelen Hiervan is niet gebleken. 

   

7.7 Werkzaamheden  

 0,00 uur Studie administratie 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen Algemene faillissementskosten. 

   

8.2 Preferente vordering van de fiscus € 66.517,00 (zie bijlage 3) 

   

8.3 Preferente vordering van het UWV n.v.t. 

   

8.4 Andere preferente crediteuren Niet bekend. 

   

8.5 Aantal concurrente crediteuren 6 

   

8.6 Bedrag concurrente crediteuren € 100.262,88 (ingediende vorderingen zie bijlage 4) 

   

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling Opheffing bij gebrek aan baten. 

   

8.8 Werkzaamheden  

 0,40 uur Aanschrijven crediteuren. 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling 
faillissement 

Nog niet bekend. 

   

10.2 Plan van aanpak - verkoop hoekenbuiger; 
- vordering op bestuurder. 

   

10.3 Indiening volgend verslag Over drie maanden. 

   

10.4 Werkzaamheden  

 0,70 uur  

 
Voor de goede orde wordt er op gewezen dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden 
en dat het verslag uitsluitend een weergave is van de feiten en omstandigheden zoals deze thans ter 
kennis van de curator zijn gekomen. 
 
Doetinchem, 8 juni 2017 
 
 
 
M. Timmer 
curator 
 


